lionem.

| 45. Volumus autem quod earumdem

pracscnlium Iransumplis, etiam impres-

sis, marni alicuius canonici melropolila-

nae voi allerius cathedralis ccelesiao seu

personae in dignilate ecclesiastica consti-

tnlae munilis, eadem prorsus fides, in

iudirio ol ex Ira, adhibeatur, quae prae-

senlibus eisdem adhiberelur, si forent

exhibilae vel oslcnsae.

§ il). Nulli ergo omnino hominum li-

.sjimiìo lino- coat hanc paginam nostrae absolulionis,

approbalionis, confirmationis, adiectio-

nis, apposilionis, suppletionis, susceptio-

nis, admissionis, eoncessionis, indulti,

statuti, ordinationis, exemptionis, libera-

lionis, exlensionis, ampliationis, decreti,

declaralionis, relaxationis, mandali, de-

rogalionis, et voluntalis incingere, vel ei

ausu temerario contraili'. Si quis autem

hoc attentare praesumpserit, indignafio-

nem omnipotentis Dei ac beatorum Pelri

et Pauli apostolorum Eius se noverit in-

cursurum.

Dalum Romae apud S. Marcum, anno

Incarnalionis Dominieae millesimo quin-

genli'simo nonagesimo primo, undeeimo

kalendas oclobris, pontificatus nostri anno

primo.

Dat. ilie 21 septembr. 1591, ponlif. anno I.
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XLH '

Privilrr/iii indulgeniìae ac facultalrs

omnrs a Stimmis Ponlifìcibus prrsbj/-

leris Socictalis Irsii. in Indiis Occiden-

lalibtts ri Orientalibiis concessa con-

firmaniitr, el ad vigiliti annos proro-

gantur.

1 Ex Regest. in Secret. Brcvium. — Haec

Constitulio posila a Cocqnelioio sub num. xlvi,

ratione supra dieta, chronologice disposila est.

(R. T.)

Gregorius Papa XIV

universis christifidelibus praesentes litteras

inspecturis,

salutem et apostolicam benedictiunem.

| 1. Alias siquidem felicis recordatio-

nis Pius Papa quartus, praedecessor no-

ster, sub die n februarii mdlxiii, pontifì-

calus sui anno quarto, omnibus christifi-

delibus vere poenitentibus el confessis

,

seu firmum id faciendi , statutis a iure

temporibus, propositum habentibus, qui

Sancti Pauli in Goan, et alterius in Ma-

lacan, et aliorum collegiorum Societalis

Iesu ecclesias in eius Sancii, sub cuius

invocationc fundatae fuerint , festis , ac

easdem seu sacella vel earum aliquam

seu aliquod in festivitale Circumcisionis

Domini nostri Iesu Christi, a primis ve-

speris usque ad occasum solis sequentis

diei, devote visitaverint, ibique pias ad

Deum preces fuderint , singulis diebus
,

quibus id fecerint, ac quoties aliquem ex

infìdelilate et idololatria ad veri Dei co-

gnitionem reduxerint , toties plenariam

indulgenliam ac iubilaeum concessil.

|
u
2. El deinde felicis memoriae Pius

Papa V, eliam praedecessor noster, per

alias suas sub dat. xv decembris mdlxvii,

pontificai us sui anno secundo, omnibus,

chrislifidelibus in quibuscumque Oceani

Indiis aut Sinarum regione vel Brasilia

constilutis, praesentibus et futuris
,
qui

,

contriti et confessi, quamlibel ecclesiam

et capellam seu xenodochium in iis par-

tibus dilectorum filiorum presbyterorum

et ministrorum Societatis Iesu cura et

opera erecta aul in posterum erigenda,

devote visitaverint, ac ut supra oraverint,

quadraginta dies et semel quolibet anno,

aliquo die festo, quem provincialis dictae

Societatis constituerit , septem annos et

totidem quadragenas in perpeluum eliam

concessit.

§ S. Et successive similis recolendae

Pius PP. IV
clii'istianis Ec-
ck'sias Societa-
tis Iesu in Indiis

ereclis lisilan-

tihus, ad veram
aut aliquem Dei
cognitionem re-

ducentibus ple-
nariam indul-
genliam et iu-

bilaeum conces-
sit

Alias indul-

gentias conces-

sit Pius V.
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Gregorius e- memoriae Gregorius Papa XIII , simililer
liam XIII alias ,

°
, ,.

iDduigentias ac praedecessor noster , sub die xn augu-
gratiasspiritua- . .

les elargitus est. SU MDLXXIII
,
pOntlflCatUS SUI ailIlO Se-

cundo , eisdem christifidelibus utriusque

Indiae el transmarinorum limilum
,
qui

processionibus iuxta ritum sanctac Roma-
nae Ecclesiae faciendis , ac precibus In-

donnii et Jlthiopum seu quorumvis alio-

rum neophitorum et aliorum christiano-

rum interessent et eas associarent, christia-

nam doctrinam cum eisdem recitassent

vel privatim docerent, quoties id facerent

septem annorum et totidem quadragena-

rum ; invisentibus autem infìrmos, et prae-

sertim Indorum hospitalia, xenodochia et

alia similia loca pia, ipsis etiam infìrmis

per se vel alium. ministrando, singulis

diebus, quibus id facerent, vigintiquinque
;

qui vero ad infìrmos accedentes ibi per-

noclarent
,
quinquaginta; eis etiam, qui

coram Beatae Mariae imagine, ab alma

Urbe ad collegii civitatis Limae in Perù

delata, tertiam Rosarii partem vel coro-

nanti recitarent, centum ; scholaribus vero

in utraque India existentibus
,
qui eius-

dem Beatae Mariae Virginis confraterni-

tati ibi institutae adscriberentur, singulis

eiusdem Beatae Mariae Virginis ac Resur-

rectionis, Pentecostes et Nativitatis Domini

nostri Iesu Christi festivitatibus, quibus,

confessi et contriti Sanctissimum Eucha-

ristiae Sacramenlum sumerent, et co-

ronarci vel tertiam partem Rosarii recita-

rent, tercentum annorum de iniunctis seu

alias quomodolibet debitis poenitentiis; in

Annuntiationis vero et Assumptionis ipsius

Beatae Mariae diebus tamen plenariam
;

eis quoque
,
qui singulis diebus veneris

cuiuslibet Quadragesimae devote proces-

sionibus publicis in partibus et locis trans-

marinis ad orandum prò conversione

gentilium et haereticorum reductione in-

sti tutis interessent, et se flagellarent

,

etiam plenariam; reliquis vero omnibus

eisdem processionibus praesentibus, con-
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tritis et confessis, tertiae partis peccato-

rum suorum ; ac eis, qui in utriusque

tam Orienlalis quam Occidenlalis Indiae

quacumque regione arma contra Infide-

les ob fidei catholicae defensionem et

propagationem aut alias iusto bello, as-

sumerent, in singulis huiusmodi expedi-

tionibus, tam navalibus quam terrestri-

bus, dummodo peccata sua confìterentur,

et nisi ministrorum inopia vel temporis

augustia aut alia licita de causa impedi-

rentur, Sanctissimum Eucharistiae Sacra-

mentum sumerent , similiter plenariam

omnium peccatorum suorum indulgen-

tiam concessit. Quodque prò animabus

eorum,qui in praediclis utriusque Indiae

navigationibus aut expeditione contra

Mahometanos aut alios infìdeles ab hu-

manis decederent, ut quicumque confessi

et contriti tertiam partem Rosarii aut unam
coronam prò dictorum et aliorum quo-

rumeumque christifidelium
,
qui in mari

decederent, animabus recitarent, quoties

id ageretur, toties per modum suffragii

unam ex dictis animabus a poenis purga-

toni, dummodo per dictos defunctos non

steterit, quin tempore periculi mortis

ipsorum, peccata sua confìterentur, libe-

rare valeret.

| 4. Nec non etiam scholaribus utrius-

que Indiae huiusmodi, qui in scholis pres-

bylerorum dictae Societatis dant operarci

litteris, ut in presbyterorum eiusdem ec-

clesiis rciissas et alia' divina Officia tem-

pore interdicti et cessationis a divinis

,

ianuis clausis, dummodo ipsi causarci hu-

iusmodi interdicto aut cessationi non de-

dissent , audire ; ipsisque presbyteris , ut

inibì, eliam scholaribus praesentibus,

tempore praedicto, missas et alia divina

officia celebrare possent, indulsit.

| 5. Ac deinde per alias litteras sub

die vili septembris eiusdem anni, ad de-

cennium tunc proximum, omnibus et sin-

gulis tam presbyteris quam aliis de dieta

Scholaribus
permisit missas
audire in eccie-

siis Societ. Iesu
tempore inter-

dicti.

Presbyteris,
aliisque de di-

eta Societate in

Indiis morienti-
bus indulgen-
tiam plenariam
elargitus est.
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Societale existentibus, quos in qualibel

ulriusqui.' Indiae regione vel Oceani in-

sula aut navigatone, eundo vel redeundo

mori coiiliiAcrel, plenariam.

§ li. Ac tara eisdem presbyleris , cle-

Prnut e- ricis el aliis chrislifidelibus utriusque

iìuus eon - scmis, qui in quibusvis utriusque Indiae,
clesias enuncia- .

iìs hn- dii'iiiK ac regionum
,
provmciarum ,

terrarum
,

insularuiu aliorunique locorum praedi-

ctorum (.'iusdem Socielalis domorum et

liahitationum ecelesiis lam erectis quam

erigendis in illarum dedicationis vel in-

voealionis, aulCircumcisionis Domini no-

stri Iesu Christi festivitatibus vel dicbus,

confessi et contriti, Sanctissimum Euclia-

ristiae Sacramenlum sumercnt, aut si alibi

confessi essent , et Sanctissimum Eucha-

ristiae Sacramentimi huiusmodi suscepis-

sent, eodem die aliquam ex diclis ecele-

siis visitarent el inibì orarent, eliain ple-

nariam; ibis vero, qui aliquam ex diclis

ecelesiis quibusvis festivis diebus contriti

el debilo tempore confitendi propostimi

habentes visitarent, et ut supra orarent,

seplem annos indulgenliac concessit.

| 7. Ac deinde per alias lilleras sub

indui^'uiias die ix ianuarii mdi.xxvt, pontificatus sui
eeclesiae Sancii

#

A

TiiM.nao m in- anno iv, indulimnliam plenariam ac pee-
dus concessas L l

ad ccica, ce- ralorum reiiiissionem omnibus ehristifi-
rlesias cMcndlt
pm diebus a (Jdibus in Indiarum et Brasiliae parlibus
praejtusilit gè-

#

1

neiaii desinali- degentibus, vere poenilentibus et eonfes-
Q1S.

#

^ r

sis, ecclesiam S. Thomae aposloli in In-

diis praediclis, vel aliquam ex certis eius-

dem Socielalis ecelesiis illaruni partium

visitanlibus, el inibì SS. Eucharistiae Sa-

cramenti™ sumentibus, el, ut praefertur,

orantibus, quater in anno perpeluis fu-

luris temporibus vivae vocis oraculo con-

cessati i, ad omnes et singulas alias eccle-

sias collegiorum, domorum et residenlia-

ruin eiusdem Societalis regionum prae-

diclarum, sali e ni inter se per centum mil-

liaria distanles, simili ler quater in sing'ulis

annis in diebus per illius praepositum ge-

neralein designandis, perpetuo exlendit.
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§ 8. Ac eisdem chrislifidelibus
,
qui Concessa e-

.. i- .- i i liam indulgen-
aliquam ex praedictis ecclesns quadrage- Mas siatrombus

simae et aliis temporibus stationum Ur-

bis, dominicis el feria sexta diebus visi-

tarent, easdem omnes et singulas indul-

geritias concessit, quas consequerenlur

,

si ecclesias et basilicas Urbis in diebus sla-

tionum huiusmodi devote visitarent.

| 9. Illisque, qui singulis diebus feriae Aiiasque ad-

iunvit initulgen-

sextae pnmae nebdomadae cumsque men- Mas.

sis easdem ecclesias devote visitarent, et

inibì quinquies Orationem Dominicam
,

et toties Salutationem Angelicam prò

exaltalione fidei catholicae recitarent

,

septem annos; in festis vero Domini no-

stri Iesu Cbristi, et Bealae Virginis, Apo-

stoloruin ac Sancti, sub cuius titulo ec-

clesia consisterei, decem annos; iis autem,

qui in aliqua ex dictis ecelesiis confessi

essent, vel SS. Eucharistiae Sacramentimi

sumpsisscnl, toties viginli annos; facien-

tibus insuper conscientiae examen, et de

peccatis per eos commissis vere poeni-

lentibus, centum dies relaxavit.

§ 10. Utriusque etiam sexus chrislifì- ei conn-aur-

, ... ,.
f.

• -, nilaUhus erectis

delihus, qui aliquam ex contraternitalibus veierie,endisap-

per episcopos auctoritate earumdem lil-
r" ""'

terum erigendis, ingrederentur, semel in

die eorum ingressus, si vere poenitentes

et confessi devote communicarent, ipsis-

que similiter poenitentibus et confessis et

eodem Sacramento refeclis, ter in vita,

plenariam; concessit etiam eisdem ron-

fratribus, qui processionibus el divinis

officiis interessenl, centum dies; et qui

ecclesiam, in qua confraternitas huius-

modi instituta esset, sexta feria cuiuslibel

hebdomadae devote visitarent, decem an-

nos et lotidem quadragenas; mulieribus

eiusdem confraternitatis , si quoties si-

gnum campanae audirent, semel Oratio-

nem Dominicam et Salutationem Ange-

licam flexis gcnibus devote recitarent, in-

dulgenlias ceteris confratribus praesen-

tibus concessas, eisdemque confratribus
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Episcopis fa-

cilitatela con-

cessit erigendi

confrate rnilates

Corporis Chri-

sti.

Confratribus

vero eligendi si-

biconfessariuin,

a quo ter in an-

no a casibus

qui in die festo Corporis Chrisli ac eius

oclavae, poenitentes similiter et confessi,

Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum

sumerenl, eisdem etiam poenitentibus et

confessis, in mortis articulo, plenariani
;

ac eis etiam vere poenitentibus et con-

fessis, qui in diebus stationum Urbis, al-

tare seu locum in quo Sanctissimum Eu-

charistiae Sacramentum custoditur, visi-

tarent, et seplies Orationem Dominicani

et salulationem Angelicam recitantes, ut

praefertur, orarent, easdem indulgentias

stationum Urbis consequerenlur. Ilem

eisdem confratribus utriusque sexus, si-

militer poenitentibus et confessis, singu-

lis annis in die Coenae Domini septem

annos et totidem quadragenas
;
qui vero

ad altare ipsius Sanctissimi Sacramenti

in tertia dominica cuiuslibet mensis, et

in die Coenae Domini Sacrosanctam Eu-

charistiam sumerent; iisque, qui Sacra-

mentum ipsum in processione post maio-

rem missam, tertia dominica cuiuslibet

mensis fieri consueta, comilarentur, cen-

tum dies ; et lana illis quam aliis chri-

stifidelibus dictum Sacramentum, dum ad

aegrotos defertur , associantibus , et qui

hoc facere impediti, adsonum campanae

genuflexi , semel Orationem Dominicam

et Salutalionem Angelicam recitarent et

prò infirmo orarent, centum dies, ac re-

spective omnium peccatorum indulgen-

liam et remissionem concessit.

§ l'I. Insuper Indiarum et Brasiliae

episcopis ad quinquennium tunc proxi-

rnum, a die earumdem litlerarum rece-

ptionis computandum , easdem confra-

ternitales et sodalitates sub Sanctissimi

Sacramenti invocatione, in quibuscumque

locis suaium dioecesum erigendi et in-

slituendi facultatem concessit.

§ 12. Ipsisque confratribus, ut quem-

cumque presbyterum ex approbalis ab

Ordinario, saecularem vel regularem

,

etiam in mortis articulo , etiamsi mors

tunc non subsequeretur, in suum possent

eligere confessorem, qui eos ab omnibus

peccalis, criminibus, excessibus et delictis,

quantumeumque gravibus , etiam Sedi

Apostolicae et locorum Ordinariis reser-

vatis, praeterquam in lilteris Coenae Do-

mini contentis, ter in vita absolvere et

eis poenitentiam salularem iniungere

posset.

§ l."J. Eisdemque confratribus ac prò

tempore existentibus episcopis, una cum
Consilio confratrum, qui in dictis confra-

ternitatibus conscribentur
,
quaecumque

stallila et ordinationes , licita lamen et

honesta et sacris canonibus non contra-

ria, circa dictarum sodalitatum tranquil-

limi statum , condendi , et condita mu-

tandi et de novo edendi
,
quae eo ipso

dieta auctorilate confìrmata essenl, con-

cessit.

§ le. Et demum felicis recordationis

Sixlus Papa V , etiam praedecessor no-

sler, easdem indulgentias et gratias ac

peccatorum remissiones die xiv mar-

tii mdlxxxvii, ponlificatus sui anno se-

cundo, ad decennium a fine ultimi ter-

mini computandum, prorogavil.

| 15. A e universis christifidelibus in

partibus Indiarum vere poenitentibus et

confessis ac Sancissimo Eucharistiae Sa-

cramento refectis, quoties aliquem ex in-

fìdelitale et idololatria ad veri Dei co-

gnitionem reducerenl, indulgentiam ple-

nariam ac iubilaeum ad decennium con-

cessit.

| 16. Idem etiam Pius IV die xv iu-

nii , ut eiusdem Societalis provinciales

vel ab eis deputati presbyteri cum neo-

phitis provinciarum utriusque Indiae alia-

rumque regionum , in quocumque seu

quibusvis a iure divino non prohibitis

consanguinitatis vel affinilatis gradibus
,

vel alias coniunctis malrimonium inter

se conlrahere , seu iam in , etiam scien-

ter, contractis, remanere valerent, in

Sedi An. et Or-

dinariis reser-

vatis absolvan-

tur.

El statuta quae-
cumque conden-
di, quao a S.

Sede confìrmata

ceuseantur.

Sixtus V huius-
modi gratias ad
decennium pro-
rogai it.

Et christianis,

qui aliquem ex

iufidelitate con-
vertercnt, indul-

gentiam piena-

riam concessit.

Pius IV pro-
vincialibus Soc.

vel ab eis de-
putai ìs faculta-

tem iinperlitus

est cum neophi-
tis Indis in quo-
cumque consan-
guinitalisvel af-

fìnitalis gradu a
iure divino non
probibito prò
malrim. contra-
ctis vel contra-
hendis dispen-
sagli in foro

conscient. tan-
tum, ubi Ordi-
narti facile adiri

possunt.
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parlibus, ubi Ordinarli facile adiri pos-

sent, in foro conscientiae tantum perpetuo.

§ 17. Et insuper ibidem infra tamen

Rcsenau di- vioinli annos tunc proximos
,
quod ipsi

iimariis in foro locorum Ordinarli de presbyterorum eo-
illdkiali du co-

7
.

ruradcm pros- rumdem , tamquam adiutorum et asses-
hvlcrorum Soc. . .

ronsiiio ad xx sorum suoruni in locis, ubi eorum com-
annos. . .

mode posset naben copia , Consilio . et

cum illis, etiam in iudiciali foro.

| 18. In reliquis autem provinciis Or-

uih vero nuia dinariorum praesentia destitutis , vel ab
essent Ordinarli

é

*

vei disiarcnt co eis non minus ducentis minibus passuum
milliariis dictis

t

L

i'r^i.vuris fa- remotis
, quod provinciales et deputati

cultatem con- ' i ì i

.•essit absoiven- presbvten cum eisdem neophitis etiam
di in utrotjue l d r

for»- in utroque foro gratis dispensare, et eos,

qui in gradibus prohibitis huiusmodi

,

etiam scienter , contraxissent , ab exces-

sibus ac excommunicationis aliisque cen-

suris et poenis ecclesiasticis in utroque

foro absolvere, ac prolem inde susceptam

legilimam decernere.

§ 19. Quod etiam Gregorius praedictus

Has facuiiaies
per alias suaslitteras die xvn iulii mdlxxvii

Gregorius XIII r
ad xx annos expeditas, ad alios viginti annos extendil.
prorogava, r ' °

§ 20. Et quod ipsi presbyteri , tam in

soc
Pr

concèssit
dictis partibus quam ubilibet constituti

,

cha
S

ris

a
iiae

Ua
fr

)

a"-
Q^us aliqua Eucharistiae fragmenta seu

menta supere»- minutiae vel alias uro tempore interci-
sent etiam post 1 a

possent
sumcre derent, e<-iam post peraclum sacrificium,

absque ullo conscientiae scrupulo , reve-

renler sumere valerent , facultatem con-

cessit.

| 21 . Insuper idem Gregorius per alias

,i,al
a

p

c

raépò
e

si-
suas nlteras

>
supradicta die vm septem-

prJfvìcris' 'a
bris expeditas

,
et ad decennium tunc

ab8oWc.!d
r

f
la

iS
proximum valituras, facultatem alias per

num
ib

a

us

,asibu;
felicis recordationis Paulum HI, praede-

rèsonatis^Tx-
cessorem nostrum

,
tunc suum , eidem

l'Vrepi.ufeì^iias PraePos i l° generali concessam
, et pre-

S itan

a

"'pènetra-
^yleris ciusdem Societatis

,
quos in Sa

numi.

pe

nil
decen " l'acenorum et aliorum infidelium terras

et alias provincias remotissimas mitteret,

christianos in eis commoranles ab omni-

bus peccatis, sententiis, censuris, etiam

in bulla Coenae Domini contentis et ie-

ROMANUM

servatis , absolvendi facultatem confir-

mando, ad eiusdem Societatis presbyte-

ros, tam ad orienlales quam occidentales

lndias, omnesque insulas et regiones

transmarinas, ad quas Hispani et Lusi-

tani penetrant, extendit.

§ 22. Eisdemque, ut semel a praepo-

sito generali vel ab aliquo episcopo ap-

probati, ad praedicandum , confessiones

audiendum et missas celebrandum, prò

ministrorum huiusmodi exercitio , ul-

terius licentiam et approbationem ab

aliis episcopis petere seu habere minime

tenerentur , sed absque illis praemissa

facere.

| 2.'3. Et etiam extra ecclesias conse-

cratas , super altaribus portatilibus , in

loco tamen decenti , etiam per horam

ante diluculum, vel etiam post meridiem

in illis regionibus, cum opus foret, cele-

brare, et in Maluco, Iappono et aliis re-

gionibus, insularum, terrarum, provin-

ciarum et locorum praedictorum parti-

bus et locis, a quibus valde remoti sunt

episcopi, oleis sanctis per duos vel tres

aut quatuor annos ante consecratis libere

uti possent; nec non in singulis ecclesiis

Societatis huiusmodi singula ad arbitrium

illorum superiorum respective nominanda
allaria, etiam privilegiala, ut quicumque

ex praedictis presbyteris Societatis prae-

dictae tantum Missae sacriticium prò de-

functis celebrarent, per modum suffragii

prodesset, concessit.

§ 24. Et die x februarii mdlxxix, pon-
tifìcatus sui anno septimo, tam illa, quae

occidentali quam quae orientali Indiis

concessa sunt et posthac concedentur pri-

vilegia, gratiae et facultates, ila invicem

communicavit , ut singuli earumdem In-

diarum ac novae Hispaniae dictae Socie-

tatis religiosi, illis aeque principaliter

gauderent.

§ 25. Per alias vero litteras die iv no-

vembris mdlxxix
,
pontifìcatus sui anno

An. C. 1591

liam ecis.ijuì se-

mel prò Sacra

-

inentorum ad-
ministratione a

praeposilo vel

ab alìquo epi-

scopo fuennt
approbati, alia

nonindigere ap-
probatione;

Aliasque eon-

cessjt facultates

liic indicata».

Hcclaravit sin-

gula privilegia

et facultates prò
singulis provin-

ciis concedi ae-

quo principali-

ter.

Facultatem di-

spensandi con-

cessit super vo-
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toca$titalis,non

tamen solemni

,

curaneophytis.
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Bona malo
acquisita con-

donami!.

Singulasque ta-

cultates et gra-

tias an.MDLxxxiv

ad aliud decen-
nium proroga-
va.

Omnia prae-

dicta confirmat

GregoriusXIV,

octavo, eidem generali aliisque per ipsum

ex dieta Societate deputandis, ut cum
neophitis aliisque ad fidera reductis, ex

rationabili et legitima causa super voto

castitatis, non tamen solemni, ac matri-

monio de facto, et in faciem Ecclesiae

,

sive scienter sive ignoranter contracto, et

quovis occulto impedimento, propterquod

tale malrimonium in conscientia esset

invalidum, et contrahentes sine scandalo

separavi non possent, dispensandi.

§ 26. Ac super bonis male acquisitis,

ad quae restituenda ipsi neophiti et alii

praedicti incertis personis obligati exi-

sterent, cum eis ad opera pia compo-

nendi, vel si ipsi indigerent eis , in toto

vel parte remittendi, ad decennium fa-

cultatem concessit.

§ 27. Et deinde ad aliud decennium

praemissas omnes gratias et facultates per

alias litteras die xn augusti mdlxxxiv,

pontificatus sui anno xm prorogavit, prout

in singulorum indultorum litteris, quarum

tenores, ac si de verbo ad verbum inse-

rerentur
,
praesentibus prò expressis et

insertis haberi volumus et habemus, ple-

nius continetur.

§ 28. Quare nos attendentes quod ube-

res fructus in recenti Illa vineae Domini

porlione ex praemissis et aliis per diclos

praedecessores Societati praedictae et

eius presbyteris concessis, in dies prove-

niant; volenlesque propterea tempus

ipsum et gratias concessas ampliare, et

ne defectu temporis a tam pio et lauda-

bili opere cessetur1

, et alias desuper op-

portune providere; praedictas et omnes

alias facultates ac privilegia, indulta, in-

dulgentias et gratias pei' dictos vel alios

edam praedecessores et eorum singulos

quomodolibet concessas et concessa , ac

desuper confectas litteras, auctorilate apo-

stolica, tenore praesentium, approbamus

et confìrmamus, supplentes omnes et sin-

gulos tam iuris quam facti defectus, si

qui in eisdem et aliis, illorum vigore,

subsequutis intervenerint.

| 29. Et quia concessiones et proro-

gationes praemissorum a diversis prae-

decessoribus nostris variis et successivis

temporibus factae fuerunt, adeout diffì-

cile foret cuiusque prorogationis huius-

modi fìnem attendere et computare, ideo,

ad lollendam omnem ambiguitatem et

molestiam, concessiones omnes, de qui-

bus supra, ad viginti annos, a data prae-

sentium computandos, infra quos presbi-

teri dictae Societatis et alii praedicti fa-

cultatibus et gratiis sibi concessis respe-

ctive uti libere in omnibus et per omnia

possint, dieta auctoritate prorogamus,

extendimus et ampliamus et, quatenus

opus sit, de novo concedimus.

§ 30. Et insuper, quia a nonnullis du-

bilatum seu haesitatum fuit an omnes

indigenae, illarum regionum oriundi et

naturales, et christianorum indigenarum,

etiam baptizatorum filii, etiam in eorum

infantia baptizati, iure neophiti appellari

possint, prout hucusque praedicta facul-

tate dispensandi ad matrimonia tam in

orientalibus quam occidentalibus parti-

bus utentes intelligendum duxerunt. Id-

circo tenore earumdem praesentium de-

cernimus et declaramus, omnes oriundos

seu naturales supradictarum omnium

tam orientalium quam occidentalium par-

tium, imo etiam si ^thiopes, Angolani,

vel quarumvis aliarum transmarinarum

regionum, eliamsi christianorum filii et

in infantia baptizati, vel etiam inter se

vel cum europeis mixtim progeniti sint,

praesentis prorogationis tempore durante,

et ad concessionis huiusmodi effectum,

esse et intelligi debere neophitos, dictos-

que presbyteros cum huiusmodi, ut vel

matrimonio coniungi, vel in iam contra-

cto remanere possint, sive eorum alter

tantum, sive etiam uterque inde oriun-

dus, ac proprie indigena sit, in quibus-

Et ad « an-

nos prorogai.

Qui sub neo-
phytorum nomi-
ne compraehen-
di debeant, de-
lìnif, prò malri-

ìnonialibus con-

cedendis dis-

pensationibus.
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cumque consanguinitatis seu affinilatis

gradibus, iure divino, ut supra ,
non

prohilùtis, dispensare posse, eoncedimus

et indulgemus; supplentes simili modo

omnes et singulos, etiam solemnitatum

quarumcumque defeetus, si qui quomo-

dolibet desuper intervenerint.

| 31. Quin etiam, quia de mixtimpro-

h>h:ox rtiam genitis, quos mcstizos vocant, maius du-
neophytos cen- , . ..

senàos esse do- bium esse potest, declaramus etiam dictos

presbyteros Societatis Iesu posse cum eis-

dem mestizis, quos similiter ad hunc ef-

fectum neophitos censendos esse, decer-

nimus, in gradibus et matrimoniis con-

traclis et contrahendis praedictis, dum-

modo non ita facile id fiat, dispensare,

eisdemque presbyterisfacultatem desuper

eoncedimus opportunam.

| 32. Decernentes presbyteros dictae

nccpmii(|ue Societatis super praemissis et aliis iuxta
super praediclis A x

presbyicrosSoc. facultatem praediclam et illius vigore exe-
a nemine posse 1 *-

inoicbiari. quendis, ex quovis praetextu vel quaestio

colore, per quoscumque loci Ordinarios

seu alios superiores vel iudices ecclesia-

sticos et saeculares, quavis auctoritate

fungenles, molestari, perturbali seu in-

quietari nullatenus posse.

| 33. Sicque in praemissis per quos-

chusuiac prò cumque iudices, sublala eiset eorum cui-
finmtate prac- ^

.

7

nnssorum. libet quavis aliter iudicandi et inlerpre-

tandi facilitale et auctoritate, iudicari et

diffiniri debere; ac irrilum ci inane quid-

quid secus super his a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit allentari.

| 3ì. Non obstantibus praemissis ac

rir-r.T.itio.-i.n- omnibus illis, quae sin<mli praedecesso-
tranorum,

_
' * ° r

res praedicti voluerunt in suis quibusque

litteris praedictis nonobslare, cacterisque

contraiiis quibuscumque. Quorum teno-

res piaesi'iilibus prò piene et sufficienter

expressis ac de verbo ad verbum insertis

1 Notandum censeo, Gregoriuin XIV constitu-

tione, cui initium est Pro nostra, dat. die li mar-

tii, Carlusiensibus privilegia omnia confirmasse.
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habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumtaxat, specialiter

et expresse derogamus.

Datum Romae apud S. Marcum, sub

annulo Piscatoris, die xxi septembris

mdxci, pontificate nostri anno i.

Dat. die 21 septemb. 1591, pontif. an. I.

XLIII.

Confirmatio decreti in synodo provinciali

Valentino circa legata in testamento

seu alias a defunctis rclicla, et quar-

tam funeralem
'

Gregorius Papa XIV,

ad perpetuam rei memoriam.

Quae prò indemnitate parochialium ec- Prooemium.

clesiarum provide facla fuisse comperi-

mus, ut diligenter et aecuratae observen-

tur, libenter approbamus, et alia desuper

ordinamus, prout conspicimus in Domino

salubriter expedire.

§ 1 . Cum itaque, sicul accepimus, die Decretum s5
-

a ^ .... nodiValcnlinae.

vigesima nona mensis man, anno Domini

millesimo quingentesimo nonagesimo, in

synodo dioecesana Valentiniensi inter a-

lia decretum seu statutumfuerit quod de

legatis, sive in testamento seu aliasa de-

functis factis Sedi vel alicui parochiarum

Yalentiae, non debeat dari quarta portio

parochiae, cuius fuerit defunctus, nisi ta-

lia legala fuerint dimissa prò expensis exe-

quiarum ipsius defuncti, pio oblationibus

scilicet fiendis in sepultura, prò duobus

cereis, cuiuscumque formae fuerint, co-

rani cruce portandis, quia de omnibus

istis quarta pars debeatur parochiae, ul-

tra duos cereos, qui laicis parochiae de-

functi debentur, qui in suis exequiis de-

servient, legaverit ecclesiae seu mona-

slerio ubi sepelietur, tali casu de omni-

bus illis, cuiuscumque formae fuerint,

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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sive plures sive pauci, pars quarta debea-

tur parochiae defuncti. Si defunctus di-

miseri t alicui ecclesiae seu monasterio

vexilla, tappeta serica vel aurea, calices,

cruces, aul alia quacumque ornamenta,
Non debctur quae solum in honorem et cultum Dei et

quarta paro-
chiae do orna- ecclesiae deserviunt, vel quantilatem ali-
mentis eccle-

t

*

siae cuicumque quam ad ea faciendum, de istis non de-

betur portio quarta parochiae defuncti;

sed si talia fuerint dimissa, ut post obi-

tum ipsius convertantur in usura vel uti-

litatempropriamsacerdotum, vel fructum

ecclesiae seu monasterii ubi fuerit sepul-

tus; sitalisdimisso sortitursuumeffectum,

tunc de bis debetur et solvatur portio

quarta: si defunctus dimiserit pecuniam

vel missas alicui ecclesiae seu monasterio,

et etiam dimiserit suae parochiae, in qua

sepultus fuerit, aliquid de praedictis le-

gatis, tunc non debetur portio quarta

dictae ecclesiae de legatis aliarum eccle-

siarum; si vero non fecerit mentionem

de parochia sua, in qua sepultus est, tunc

de melioribus legatis aliis ecclesiis reliclis

primo detur sibi unum, quia mater de-

functi fuerit, ubi ecclesiastica sacramenta

et sepullura sibi fuerunt ministrata. Si de-

functus elegerit sepulturam in aliquo mo-

nasterio seu ecclesia, quae non fuerit se-

des Valentiniensis, nec aliqua parochiarum

eiusdem, et dimiserit illi monasterio seu

ecclesiae, ratione sepulturae ibi electae,

centum, et suae parochiae dimiserit de-

cem prò canonica portione sibi debita,

tunc de ibis centum debent superaddi

parochiae quindecim prò complemento

viginti quinque, quae dictae parochiae

debentur prò quarta portione dictorum

centum. Si autem talis absolute legaverit

dictae parochiae decem, non intentione

solvendi dictam quartam porlionem, tunc

integre percipiat dictos decem, et ultra

hoc, viginti quinque prò sua quarta por-

tione. Et hoc fuit induclum in compen-

santi damnorum, quae Sedes et parochiae

praedictae sustinent propter licentiam

seu privilegium quod habent audiendi

confessiones, et recipiendi ad sepulturam

parochianos dictarum ecclesiarum paro-

chialium. Si quis elegerit sepulturam in

aliena dioecesi, et quod de iure non sit

solvenda quarta portio parochiae defuncti;

tamen quia talis fuit et est consueludo

in Valentiniensi dioecesi, si evenerit casus,

quarta pars debet solvi parochiae dicti

defuncti.

| 2. Nos, de venerabilium fratrum no-

strorum Sanctae Romanae Ecclesiae car-

dinalium decrelorum Concilii Tridentini

interpretum, quibus hoc negotium dili-

genter videndum et examinandum ac no-

bis referendum commisimus, decrelum

seu stalutum huiusmodi, apostolica au-

ctoritate, tenore praesentium , approba-

mus et confìrmamus.

§ 3. Declarantes quod , dum cavetur

quod si defunctus aliquid propriae paro-

chiae legaverit, ei quarta portio de rebus

alteri parochiae relictis non debeatur, id

ita expresse intelligendum, cum id, quod

propriae parochiae legatum fuit, ad in-

tegrarci quartam ascendat ; alioquin ex

legatis alteri parochiae seu efcclesiis reli-

ctis, decernimus faciendam esse supple-

tionem.

| 4. Necnon sic examinatum et corre-

ctum, ac per praesentes approbatum et

confirmatum decrelum seu slatutum hu-

iusmodi ab omnibus et singulis quavis

auctoritate, dignitate et honore fungenti-

bus, quos illa quoraodolibet concernunt

et concernent in futurum , et ad quos

spectat et spectabit in futurum, inviola-

biliter observari mandamus et iubemus;

sicque per quoscumque iudices et com-

missarios
,

quavis auctoritate fungenles,

etiam causarum Palatii Apostolici audi-

tores ac S. R. E. cardinales, sublata eis

et eorum cuilibet quavis ali ter iudicandi

et interpretandi facultate et auctoritate,

Confirmatur a
Pontifiet'.

Explicatio su-

per olTormatio-

ne quartae fu-

nerali*.

Clausulae.
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ubicurnque iudicari et diffiniri debere.

Irritum quoque et inane decernimns si

secus super his a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranler, contigerit

attentali.

| 5. Non obstantibus quibusvis statu-

Derogatio con- tis, etiam iuramenlo, confìrmatione apo-

stolica vel quavis firmi tate alia robora-

tis; privilegiis, quoque indultis et litteris

apostolicis, quomodolibet in contrarium

concessis, approbatis et innovatis, quibus

omnibus, eorum tenorespraesentibuspro

expressis habentes, hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse derogamus, caelc-

risque contrariis quibuscumque. Quocirca

venerabili fratri nostri nunc et prò tem-

pore existenti archiepiscopo Valentinien.

seu eius officiali, auctoritate apostolica,

mandamus quatenus dictum decretum,

sic examinatum, correctum, approbatum

et confirmatum, ab omnibus illis, quos

illud concernit et concernet in futurum,

etiam sub censuris ecclesiasticis, auctori-

tate nostra, observari faciat, cogat et com-

pellat. Contradictores quoslibet et rebel-

les et praemissis non parentes per sen-

tentias, censuras et poenas ecclesiastieas

aliaque opportuna iuris et facti remedia,

appellatione postposita, compescendo, in-

vocato ad hoc etiam, si opus fuerit, au-

xilio brachii secularis.

Fides tran- g g. Ceterum, quia difficile foret, etc.

Dalum Romae apud Sanctum Marcum

,

sub annulo PiScatoris , die xxiv septem-

bris mdxci, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 24 septembr. 1591,pontif. an. I.

XLIV.

Confirma.Uo graliarum et indultorum

premi Camaldulensis, congregatìonis-

que dicti eremi, et Sancii Michaelis de

Murano Ordini* Camaldulensis sub

regala Sancii Benedici i ; eum privilc-

ROMANUM An. C. 1591

giorum quibuscumque aliorum religìo-

sorum , etiam Mendicantium , Ordi-

nibus coticessorum et concedendorum

communicatione i

Gregorius Papa XIV,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniuncto nobis. desuper aposlolicae Prooemium.

servitati s officio, ad ea, quae a praede-

cessoribus nostris prò ecclesiasticarum,

praeserlimregularium, personarum, quae

sub suavi Religionis iugo Altissimo famu-

lantur, directione et tranquillitate, sta-

Luta et concessa fuerunt, conservanda et

augenda, libenter inducimur ut apostoli-

cis gratiis et favoribus circumsepti et

muniti, eum maiori quiete ac devotionis

fervore, sub regularis vitae observantia

ac monastica disciplina, vivere, ac Deo

Optimo Maximo preces fundere liberius

valeant.

§ 1 . Sane prò parte dilectorum filiorum pi»™» R°mani
s

. . . Pontifices con-

generalis, et visi tatorum, acpriores eremi gregali in-
° ' ' r

_ dulta concesse-

necnon congregationis eiusdem eremi el ™m.

Sancti Michaelis de Murano Camaldulen-

sis Ordinis, nobis nuper exhibita petitio

continebat quod alias felicis recordationis

Leo decimus, Clemens septimus, Paulus

tertius, Iulius etiam tertius , Gregorius

decimustertius et Sixtus quintus, ac alii

Romani Pontifices praedecessores nostri,

lune existentibus generali et visitatoribus

ac priori eremi necnon congregationis

eiusdem eremi el Sancti Michaelis de Mu-

rano diversa privilegia, facultates et in-

dulta ac gratias spirituales et temporales

concesserunt, omniaque et singula privi-

legia, indulta, facultates et gratias ac

1 Alia de hoc Ordine Camaldulensi, vide in

Constitut. xxvm, Alexandri II: Nulli, toni, il,

pag. 48. Privilegia autem signanter vide in

Alexandri IV Constitut. xuv, tom. in, pag. 657:

Officii, et in Leonis XConstit. li: Etsi, tom. v,

pag. 543, ac Pii V Const. lvii : El si mendican-
tium, tom. vii, pag. 573.
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Et loca eius-

dem sub Sedis
Apostol. prote-
zione suscepc-
runt.

Exemeruntque
ab omni colle-

cta, decima, eie.

Omnia bene-
ficia congrega-
mi unita, per
eius praelatos
conferri manda-
runt.

concessiones ipsis ac personis, domibus

et bonis eorumdem eatenus, tam aposto-

lica quam ordinaria, imperiali vel regia

auctoritatibus quomodolibet concessa, et

consuetudine legitime praescripla, acqui-

sita, apostolica auctoritate, certis modo
et forma, confìrmaverunt.

| 2. Ac inter alia statuerunt et volue-

runt quod monasteria, prioratus, eccle-

siae, hospitalia, capellae et loca dicti

Ordinis et congregationis, tunc et prò

tempore existentia, ac eorum quodlibet,

necnon abbates, priores, abbatissae, fra-

tres et sorores ac personae in eis degen-

tes, in ius et protectionem beati Petri et

Sedis Apostolicae, ac sub eorum et sua

protectione essent.

| 3. Eademque monasteria, ecclesiae,

prioratus et loca manualia, granciae, pos-

sessiones et bona, aepraelati et personae

congregationis praedictae ab omni impo-

sitione, exactione, collecta, decima, cha-

ritativo subsidio ac alio quocumque reali

ac personali, mixto munere vel gravamine

omnino immunes essent et exempti.

§ 4. Statuto praeterea quod omnia et

singula monasteria, hospitalia, prioratus

et beneficia ecclesiastica et loca eidem

congregationi unita et aggregata seu in

posterum aggreganda per quoscumque,

cuiusvis dignitatis fuerint, in titulum vel

commendami obtenla, cum primum per

cessum vel decessimi illa obtinentium va-

carent, ad eumdem Ordinem effectualiter

reverterentur, et congregationi praedictae

huiusmodi pieno iure et cum effectu ag-

gregarentur, possentque praelati et alii,

qui beneficia et loca aliqua dicti Ordinis

in titulum vel commendam haberent, ti-

tulo et administrationi dictorum locorum

in manibus generalis et capituli cedere,

qui possessiones huiusmodi admittendi

potestatem habere intelligerentur ad hoc

ut eidem congregationi unirentur et effe-

ctualiter aggregarentur, ita tamen ut loca,
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quae sic applicari conlingeret, monachis

dictae Religionis, iuxta eorum instituta

concedenda, debilis propterea non frau-

darenlur obsequiis; sed per praelatos mo-

nasteriorum vel locorum, quibus appli-

cata forent et annexa, onera et officia con-

sueta implerentur.

§ 5. Insuper statuerunt et ordinarunl Praeiatomm
r

. „ , . . eiusdera mona-

quod eiusdem congregationis et Ordinis sterii professo-
A

. rum numerum
praelatorum numerus augen non posset, taxamnt.

nec plures essent quam septem, qui es-

sent eiusdem monasterii professi, excepto

tamen generali, qui in dicto numero non

comprehenderelur.

S 6. Ac praeterea eidem generali prò Generali po-

. . testatem absol-

tempore exislenti, ut monachos ac mo- vendi mona-
1

. „ chos, etc, am-
niales dictae congregationis a quibusvis, piissimam de-

. . ... derunt.

etiam maions, excommunicationis, su-

spensionis et interdicti aliisque ecclesia-

sticis sententiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus prò tempore irretiti forent,

etiamsi illorum absolutio dictae Sedi spe-

cialiter vel generaliler reservata foret;

satisfacto tamen iis ad quorum instantiam

censurae ipsae forsan emanaverant, ac a

quibusvis irregularitatibus tam de iure

quam ex ipsius eremi constitutionibus et

regularibus instilutis quomodolibet pro-

venientibus, et quibuscumque aliis pec-

catis, criminibus, excessibus et delictis,

quantumeumque gravibus et enormibus,

etiam talibus quod de illis esset Sedes

praedicla merito consulenda, et dictae

Sedi qualitercumque reservatis, exceptis

contentis in bulla in die Coenae Domini

legi consueta, quoties opportunum foret,

eorum confessionibus diligenter auditis,

absolvere, ac eis prò commissis poeni-

lentiam salutarem iniungere, ac se ipsum,

etiam a quocumque alio praelalo vel ere-

mita sacerdote, vices suos illi commit-

tendo, absolvi facere libere et licite pos-

set, facultatem concesserunt.

§ 7. Eidemque priori et eremitis eremi
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Priori et ere- huiusmodi, quod omnibus et singulis pri-

Jensfs omnia in- vilegiis, indultis, concessioiiibus, indul-
dulta eremi S. .. .. r, r* u*
Rotnuaidi < . m. genius et gratus, eremitis b. Komualdi,
municanmt, ^.^ ^ Massalio, in genere quomodoli-

bet concessis, approbatis et innovatis, ac

quibus eremitae congregationis S. Ro-

mualdi huiusmodi utebantur, potieban-

lur et gaudebant, ac uti, potili et gau-

dere poterant quomodolibet in futurum

uti
,

gaudere et potiri libere et licite

possent.

§ 8. Et quod quicquid dubii in dictis

Dubiaqoede- privilegiis, concessionibus et gratiis emer-
super oriunda l °

, . .

ìd fa»oremcon- sent, id, data verborum ambiguitate ac
gregationis ir> .

terpretari de- iuris perilorum interpretatione, in favo-
creverunt. A x

rem congregationis et locorum particu-

larium eiusdem inlerpretari deberet, sta-

tuerunt et ordinarunt, prout in diversis

dictorum praedecessorum desuper con-

fectis litteris et ordinationibus, vivae vo-

cis oraculo faclis, plenius continetur.

§ 9. Quare prò parte generalis et visi-

HiemodoPon- tatorum ac prioris eremi necnon consne-
tifox praedicta 1 °
omnia coniir- eationis eiusdem eremi ac S. Michaelis
niat.

^

de Murano huiusmodi nobis fuil humili-

ter supplicatimi ut singulis praedictis cae-

terisque in eisdem litteris contentis robur

nostrae approbationis adiicere, et alias in

praemissis opportune providere de beni-

gnitale apostolica dignaremur. Nosigilur,

eosdem generalem et visitatores acprio-

rem eremi necnon congregationem eius-

dem eremi et S. Michaelis de Murano ac

singulares personas monasteriorum et

locorum eorumdem , specialibus favori-

bus et gratiis prosequi volentes, precibus

eliam venerabilis fratris nostri Ptolomaei

episcopi Tusculanensis S. R. E. cardina-

lis Comensis nuncupati, eiusdem Ordinis

et Religionis Camaldulensis protectoris,

inclinati, eosdemque generalem et visita-

tores praediclos a quibusvis excommuni-

cationis et censuris absolventes, ac singu-

larum litterarum praedictarum veriores

tenores, ac si de verbo ad verbum, nihil
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penitus omisso, insererentur, praesenti-

bus prò expressis habentes, cessiones,

uniones, aggregationes et incorporationes

singulorum monasteriorum, ecclesiarum,

hospitalium, beneficiornm et locorum

quorumcumque, in eisdem praedecesso-

rum litteris , et praesertim Leonis X, Prae.ertim ea
7 r

.
omnia quae in

expressorum , eidem vestrae congregationi, "ueru uom>
1 ' oc/ eonlincnlar.

vigore eorumdem indultorum apostolico-

rum et faculLatum huiusmodi, hucusque

factas, et quae effectum sortitae sunt,

ratas et validas ac efficaces existere, de-

cernimus et declaramus. Necnon uniones

et aggregationes huiusmodi, ac omnia et

singula privilegia, facultates et indulta

praemissa, prout expressa sunt, necnon

omnia et quaecumque alia privilegia, in-

dulta, concessiones, exemptiones, immu-

nitates, facultates et gratias, tam spiritua-

les quam temporales, generali, visilato-

ribus, priori et congregationi ac Ordini

praedicto, necnon monasleriis, ecclesiis,

domibus et locis illorumque singularibus

personis, tam per dictos praedecessores

quam alias quomodolibet dieta auctori-

tate apostolica concessa, necnon singulas

dictorum praedecessorum lilteras , ac

omnia et singula in illis contenta et inde

secuta quaecumque, quatenus sint in usu,

et prout hactenus observata fuerunt, apo-

stolica auctoritate praedicta, ex certa no-

stra scienlia, tenore praesentium appro-

bamus, confìrmamus et innovamus, illis—

que perpetuae ac inviolabilis firmitatis

robur adiicimus; ac omnes et singulos

tam iuris quam facti ac solemnitalum

quarumeumque quomodolibet omissarum

aliosque defectus, si qui forsan interve-

nerint in eisdem, supplemus;unionesque

et aggregationes ac omnia alia et singula

praemissa, et in eisdem litteris contenta

et comprehensa ac superius expressa

,

eisdem generali, visitatoribus, priori et

congregationi ac Ordini praedeitis, eo-

rumque personis et ministris et cuilibet
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eorum, auctoritate et tenore praedictis,

etiam de novo, eliam motu proprio et ex

certa scientia nostra, ac de apostoliche po-

testatis plenitudine, perpetuo concedimus

et indulgemns.

| 10. Ac districtius praecipiendo man-

ordinariis damus quibusvis archiepiscopìs, episcopis
ut in praedictis /%• .. .,

congreg.favcant ac locorum Ordinarns quibuscumque ut
iubel. . ., .. \ ., ?

super pnvilegns, exemplionibus, ìmmu-
nitatibus, facultatibus et gratiis huius-

modi, tam spiritualibus quam temporali-

bus, eosdem generalem et abbates, etiam

ratione vigitationis, correctionis aut alio

quovis praetextu, etiam respectu mona-

steriorum monialum eiusdem Ordinis,

sua cura et gubernio generalis et abba-

tum praedictorum existentium, ullatenus

molestare, inquietare vel perturbare au-

deant vel praesumant.

§ l'I. Ac praeterea volentes eosdem ge-

suita quo- neralem, visitatores, priorem eremi, nec-
rumcuroque re- ....
guiariuffi con- non congregalioms eiusdem eremi ac
gregationi elar- _,,.. ,. ,,- s\ t
gitur. S.Michaehs de Murano, ac Oramem prae-

dictum Camaldulensem amplioribus fa-

voribus et gratiis prosequi, eisdem gene-

rali, visitatoribus
,

priori , monasteriis,

domibus et locis Ordinis et congregatio-

nis praedictae, omnia et singula privile-

gia, praerogativas, concessiones, iurisdi-

ctiones, cautelationes, favores, facultates,

declarationes, depositiones, immunitates,

exemptiones, indulta, cuiuscumquegeneris

existentia, necnon indulgentias, etiam ple-

nariam, ac peccatorum remissiones, cae-

terasque gralias spiriluales et temporales,

quibusvis aliis regularium congregationum

Ordinibus eorumque monasteriis, tam vi-

rorum quam mulierum, eorumque gene-

ral ibus, abbatibus aliisque superioribus

et personis eorumdem, in quibuscumque

mundi partibus existentibus, alias quo-

modolibet concessa et concedenda, ac

quibus de iure , usu , consuetudine vel

privilegio aut concessione apostolica, re-

gia, imperiali, archiepiscopali, episcopali,

in genere vel in specie, tam coniunctim

quam divisim, etiam per viam communi-

cationis et extensionis, alii quomodolibet

utuntur, potiuntur et gaudent, ac uti,

potiri et gaudere quomodolibet possint et

poterunt in futurum, etiamsi talia sint

vel fuerint quae specialem et individuam

requirerent mentionem, seu in praesenti-

bus de verbo ad verbum insertionem et

particularem concessionem , eisdem au-

ctoritate et tenore, perpetuo communi-

camus, extendimus et concedimus. Ita

quod iidem generales, visitatores, mona-

steria et loca praedicta ut praeferlur, ac

eorum praelati, fratres et personae prae-

dictae, ac eorum res et bona sub eorum

cura et secundum eiusdem congregatio-

nis instituta nunc et prò tempore viven-

tes et existentes, et praemissis omnibus

et singulis aeque pariformiter et absque

alia penitus differentia, perinde ac si illis

et eorum singulis personaliter et specia-

liter et expresse ac nominalim necnon ad

instar concessa essent, in quantum eidem

congregationi expediant (dummodo eius-

dem congregationis regularibus Ordinibus

eiusque gubernio, privilegiis, constitutio-

nibus et diffinitionibus non adversentur),

uti, frui, potiri et gaudere libere et licite

possint et valeant.

8 12. Insuper, cum eiusdem Ordinis, Praeiatorum
r

' .... numerum eius-

et cons;reaationis praelati, qui sint eius- dem monasteri!00 A A professorum au-

dem monasterii professi, plures quam se- «et.

ptem, excepto generali, qui in dicto nu-

mero non computatur , ordinationibus

apostolicis, minime esse valeant, tenore

praesentium, apostolica auctoritate, nu-

merum praeiatorum dictae congregatio-

nis augemus. Ita quod futuris temporibus

octo praelati eiusdem monasterii professi

(excepto generali quem in dicto numero

volumus non comprehendi) esse possint

et valeant; ac praesertim in his diclae

suae congregationis monasteriis eteccle-

siis, videlicet Sanctae Mariae a Puteo Stra-
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tac Taurinensi*, S. Vili in Camibio Medio-

lanensis , Sanctorum Calherinae el Ro-

mualdi Cremonensis, necnon S. Augustini

de Bassiano de Abrutio, et eliam S. Nicolai

de Cornu eiusdem provinciae AbrutiiPen-

nensis suos abbales el praelalos eligere,

deputare ac instiluere , ut in aliis suis

monasleriis dictae congregationis, possinl

et valeant.

| 13. Decernentes sic et non aliterper

ciausuia sub- quoscumque iudices, quavis auctoritate

fungentes, etiam locorum Ordinarios ac

S. R. E. cardinales, etiam de latere le-

gato?, vicelegatos, Sedis Apostolicae nun-

cios et causarum Palatii Apostolici audi-

tores, sublata eis el eorum cuilibet quavis

aliter iudicandi et interpretandi facultate

el auctoritate, ubique iudicari et diffiniri

debere. Irritum quoque el inane quic-

quid secus super his a quoquam
,
quavis

auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentari.

§ 14. Et nihilominus eidem venerabili

Exoquutoruin fratri nostro Plolomaeo episcopo Tuscu-
deputatio. 1 r

lano S. R. E. cardinali Comensi, eiusdem

congregationis et Ordinis protectori nunc

et prò tempore esistenti, ac dilecto filio

curiae causarum Camerae Apostolicae ge-

nerali auditori, per praesentes committi-

mus et mandamus quatenus ipsi, vel duo

aut unus eorum, per se vel alium seu

alios, praesentes litleras, ubi et quando

opus fuerit, ac quolies prò parte eorum-

dem generalis, visitatorum, prioris eremi

et congregationis praedictae aut alicuius

eorum fuerint requisiti, solemniterpubli-

cantes, eisque in praemissis efficacis de-

fensionis praesidio assistentes, faciant au-

ctoritate nostra easdem praesentes litte-

ras et in eis contenta quaecumque invio-

labiliter observari ac plenum effectum

sortiri; necnon generalem, visitatores,

abbales, priores et monachos praedictos

et eorum singulos omnibus praemissis

pacifìce frui et gaudere, non permiltun-
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tes eos et eorum quemlibet desuper, con-

tra praesentium tenorem, sub quovis

praetextu, etiam subreptionis vel obre-

ptionis aut nullitatis vilio, etiam defectu

intentionis nostrae, per quoscumque mo-

lestali, perturbari vel impediri. Contra-

dictores quomodolibet ci rebelles, eliam

per sententias, censuras et poenas eccle-

siasticas aliaque opportuna iuris et facli

remedia, appellatone postposita, compe-

scendo; legitimisque super his habendis

servatis processibus, sententias, censuras

et poenas ipsas, eliam iteratis vicibus ag-

gravando, invocato etiam ad hoc, si opus

fuerit, auxilio bracini saecularis.

8 15. Non obslantibus nostra de non clausure de-.... rogatonac.

concedendis indulgenti^ ad instar, ac

felicis recordationis Bonifacii Papae octavi

praedecessoris nostri, de una, et in con-

cilio generali edita de duabus diaetis,

aliisque apostolicis et in provincialibus et

synodalibus conciliis editis, generalibus

vel particularibus, constitutionibus et or-

dinationibus, etiam iuramento, confìrma-

tione apostolica vel quavis fìrmitate alia

roboratis, statutis, consuetudinibus, de-

clarationibus, inhibilionibus et decretis;

privilegiis, quoque, indultis et litteris apo-

stolicis, legatis, nunciis et Ordinariis ac

congregationibus et Ordinibus praedictis,

sub quibuscumque tenoribus et formis,

ac cum quibusvis, etiam derogaloriarum

derogatoriis, aliisque efficacioribus etin-

solilis clausulis et decretis irritantibus,

in genere vel in specie, per quoscumque

Romanos Pontifices praedecessores no-

stros ac nos et Sederti Apostolicam, etiam

motu simili et concistorialiter aut alias

quomodolibet concessis, et etiam iteratis

vicibus approbatis et innovatis. Quibus

omnibus et singulis, etiamsi prò illorum

sufficienti derogatione, de illis eorumque

totis tenoribus et formis specialis, speci-

fica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum, non autem per clausulas gè-
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nerales idem importantes, mentio seu

quaevis expressio habenda, aut aliqua alia

exquisila forma ad hoc servanda foret,

etiamsi in eis caveretur expresse quod
illis nullatenus, aut non nisi sub certis

modo et formis derogali possit, aliorum

omnium et singulorum tenores, ac si de

verbo ad verbum nihil penitus omisso,

et forma in illis tradita observala, inserti

forenl,praesenlibusprosufficienlerexpres-

sis habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumtaxat, barum se-

rie, ad effectum praemissorum deroga-

mus,caeterisquecontrariisquibuscumque.

Aut si aliquibus communiter vel divisim

ab eadem sit Sede indultum quod inter-

dici, suspendi vel excommunicari non

possint per litteras apostolicas non fa-

cientes plenam et expressam ac de verbo

ad verbum de indulto huiusmodi men-

tionem.

§ 16. Volumus autem ut praesentibus

cuusuiae prae- noslris littei'is per quascumque revoca-
servativae.

.

x
.

x -1

tiones seu apostolicas constitutiones, sub

quibuscumque verborum formis, etiamsi

motu proprio et ex certa scientia ac de

apostolicae poteslatis plenitudine emana-

verint, derogari non possit, nisi eorum-

dem privilegiorum et praesentium totus

tenor de verbo ad verbum inseratur, ac

de omnibus et singulis dictae congrega-

tionis monasteriis nominatim specifica

mentio fiat.

§ 17. Quodque earumdem praesentium

J™sumpto- transumptis, etiam impressis, manu ali-

cuius praelati dicti Ordinis aut proteclo-

ris ac notarii publici subscriptis, et si-

gillo dictae congregationis aut alterius

personae in dignitate ecclesiastica consti-

tutae munitis, eadem fides adhibeatur, in

iudicio et extra, quae eisdem praesenti-

bus adhiberetur, si forent exhibitae vel

ostensae.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,

sub annulo Piscatoris, die xxiv septem-

rum fides.

bris, millesimo quingentesimo nonage-

simo primo, pontificatus nostri anno r.

Dat. die 24 seplembr. 1591, poni. an. I.

XLV.

Investituram comitatus de Monlafia fa-

vore Franasti Sfondrali factam ab

archiepiscopo Taurinensi confirmai,

imposilo partibus perpetuo silentio
*

Gregorius Papa XIV,

ad perpetuala rei memoriam.

Ad Romanum Pontificem spectat dubia

quaecumque removere, ob quae lites et

discordias oriri posse verendum est, ut

inde quieti et concordiae,nobilium prae-

sertim,personarum opportune consulatur.

| 1. Sane, cum alias per obilum quon-

dam Ludovici comitis de Montafia, qui

dictum comitatum in feudum perpetuum,

durante eius linea masculina, ab ecclesia

metropolitana Taurinensi oblentum pos-

sidebat, eo quod sine filiis masculis de-

cesserit, ad ecclesiam ipse comitatus de-

yolutus fuerit; et felicis recordationis Gre-

gorius Papa decimustertius, praedecessor

noster, eius possessionem apprehendi fe-

cerit, licet dilectus filius noster Hierony-

mus tituli Sancti Petri ad Rincula pres-

byter cardinalis de Ruvere, archiepisco-

pus Taurinensis ius investiendi de diclo

comitatu ad se, tamquam ecclesiae Tau-

rinensis archiepiscopum, spedare prae-

tenderet, super quo diu in Romana Cu-

ria disputatum fuit; cumque novissime

nos ad apostolatus apicem, divina dispo-

nente clemenlia, assumpti, liti huiusmodi

adhuc indecisae pendenti finem impo-

nere volentes, per ipsum Hieronymum

cardinalem, uti archiepiscopum Taurinen-

sem, investituram de dicto comitatu fieri

consenserimus, idemque Hieronymus car-

1 Ex Regest. in Secret. Breviura.

Exurdium.

Pust mortem
comitis de Mon-
tana liregorius

XIII huius co-

mitatus posses-

sionem capi
niandavit.

Arclnepiscopus
Taurinensis ius

investiendi spe-

dare ad se

praetendit.
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EtFrancncnra dinalìs et archiepiscopus dilectum filium

Te'stìt™

un
'

'""

virum Franciscum Sfondratum, nostrum

secundum cameni nepolem, de praedicto

coraitatu, quem nos in marchionatum ere-

ximus, invcstiveril, prout in publicis do-

cumentis ac litleris nostris apostolicis

super hoc confectis plenius continetur.

§ 2. Cumque , sicut accepimus , non-

Hanc incesti- nullae ipsius Ludovici filiae praetendant
turani confìrinat . . • j t J
Gregor.us. investituram in eas, ut eiusdem Ludo-

vici comitis proximiores, fieri debere,

et propterea iam forsan litem super hoc

intentaverint seu intentare iactent; nos,

omnem super praemissis litium anfractum

de medio lollere volentes, ac investiturae

scripturarum et lilterarum praedictarum

tenores , litisque et causae huiusmodi,

quatenus iam intentata sii, status et me-

rita, nominaque et cognomina collitigan-

tium praesentibus prò expressis habentes,

eamdemque litem et causam a quibus-

cumque iudicibus ad nos, harum serie

avocantes, illamque penilus exlinguentes,

motu proprio, non ad Francisci marchio-

nis aut alicuius prò eo nobis desuper o-

blatae petitionisinslanliam, sed de nostra

mera deliberationc el ex certa scientia ac

de apostolicae potestatis plenitudine, in-

vestituram in personam dicti Francisci

marchionis de dicto marchionali Monta-

fìae factam, ac inde confecla instrumenta,

scripturas et litteras, in eisque contenta,

ac inde secuta quaecumque , apostolica

auctoritate, tenore praesentium, perpetuo

confirmamus et approbamus, illisque per-

petuae et inviolabilis apostolicae firmita-

(is robur adiicimus; omnesqueel singulos

tam iuris quam facti defectus, etiam sub-

stantiales, si qui in eisdem intervenerint,

supplenms , ipsamque investituram sic